
Název projektu: Modernizace vozového parku MHD Písek 

Registrační číslo projektu: CZ.1.14/1.3.00/07.02078 

Termín fyzické realizace: 1.4.2010 – 30.6.2012 

 

Tento projekt "Modernizace vozového parku MHD Písek" je spolufinancován Evropskou unií. 

Partnerem projektu je město Písek. 

V roce 2009 jsme předložili projekt v rámci 7. výzvy – prioritní osa 1 – Dostupnost center, oblast 

podpory 1.3 – Modernizace vozového parku veřejné dopravy na obnovu vozového parku MHD 

Písek. 

Náš projekt byl Výborem Regionální rady schválen k poskytnutí dotace a v červnu 2010 byla 

podepsána Smlouva o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS 

II Jihozápad. 

Hlavním účelem projektu je zlepšení dopravní obslužnosti v rámci MHD Písek. 

Zastaralá, morálně i fyzicky opotřebovaná vozidla budou nahrazena moderními nízkopodlažními 

vozidly, která splňují současné požadavky na komfort cestování ve veřejné dopravě, ekologické 

emisní normy, kapacitní, provozní a ekonomické nároky. Pořízení nových autobusů je rozloženo do 

dvou let - v roce 2011 budou nasazeny do provozu 2 autobusy, v roce 2012 další 3 autobusy. 

Realizace projektu přinese vyšší komfort cestování, možnost přepravy osob se ztíženou schopností 

pohybu, vyšší míru bezpečnosti, zlepšení pracovních podmínek pro řidiče, urychlení pohybu 

cestujících na zastávkách. Nejvýznamnějším prvkem, který je současně jedním z hlavních cílů 

programu obnovy vozového parku, je ovšem zlepšení stavu životního prostředí v souvislosti s 

pořízením vozidel splňujících emisní normu EURO 5. 

 

 


